
Przedmiotowe zasady oceniania – plastyka  

 

1. Każdy uczeń uczestniczący systematycznie w lekcjach otrzyma w ciągu semestru minimum 5 

ocen . 
 

2. Ocenie podlegać będą: 

 wiadomości o środkach artystycznego wyrazu, dziedzinach sztuki, formach 

wypowiedzi plastycznej /kontrolowane za pomocą: wypowiedzi ustnych , ćwiczeń 

plastycznych/ 

 prace plastyczne uczniów /zgodność pracy z tematem, celowość zastosowania środków 

artystycznego wyrazu, techniki plastycznej, estetyka wykonania/ 

 aktywność, zaangażowanie i wkład pracy ucznia na lekcjach 

 inwencja twórcza 

 uczestnictwo w kulturze /sposób oglądania ekspozycji muzealnych, wystaw, zwiedzanie 

zabytkowych obiektów/ 

 udział i osiągnięcia w konkursach plastycznych 

 przygotowanie do zajęć 
 

3. Ocenie podlegają prace plastyczne wykonywane w trakcie lekcji 
   

4. Uczeń w ciągu semestru może zgłosić jeden raz nieprzygotowanie, powinien to uczynić 

niezwłocznie po rozpoczęciu lekcji. 

 

Za  kolejne nieprzygotowania do lekcji / brak potrzebnych przyborów, materiałów/ uczeń 

otrzymuje „-” . Za trzy „-” ocenę ndst 
 

Zgłoszenie nieprzygotowania nie zwalnia ucznia z pracy na lekcji /wykonania pracy 

plastycznej/.  
 

5. Ocena semestralna i roczna jest wyznacznikiem umiejętności i wiedzy przedmiotowej 

oraz zaangażowania, aktywności i wkładu pracy ucznia na lekcjach. Wynika z ocen 

cząstkowych zdobytych przez  ucznia w danym semestrze.   

  

W trakcie zdalnego/ hybrydowego nauczania wykonaną  pracę plastyczną /zdjęcie/ uczeń 

przesyła po lekcji za pośrednictwem platformy Teams /najpóźniej do następnej lekcji/ lub 

pokazuje nauczycielowi  przez kamerkę /na następnej lekcji/ .  

W przypadku nie przesłania i nie pokazania pracy na następnej lekcji ma wpisane do 

dziennika bp /brak pracy/.  

Brakującą pracę  może  wykonać i przesłać  w ciągu następnego tygodnia /ostateczny termin 

wykonania zadania plastycznego/, wtedy bp zostanie zastąpione oceną pozytywną. 

            Jeśli tego nie zrobi w podanym terminie bp zostanie zastąpione ocenę ndst. 

            Ocenę ndst uczeń może poprawić w ciągu dwóch tygodni od jej otrzymania.  

            Ocena z poprawy zostaje wpisana do dziennika jako kolejna ocena.  

            Przesyłanie przez ucznia do oceny  zdjęcia  pracy innej osoby skutkuje oceną ndst. 

 

 

 

 

 



Wymagania na poszczególne oceny: 

 

Ocenę celującą otrzymuje uczeń, który: 

 

 posiadł wiedzę i umiejętności  obejmujące  program plastyki danej klasy, 

 reprezentuje szkołę na konkursach plastycznych i osiąga sukcesy, 

 samodzielnie i twórczo rozwija uzdolnienia plastyczne poprzez:  wykonywanie prac 

dodatkowych  

 biegle posługuje się wiadomościami z plastyki i wiedzy o sztuce w rozwiązywaniu problemów 

teoretycznych i praktycznych z programu nauczania danej klasy, 

 proponuje niekonwencjonalne rozwiązania, 

 jest wzorowo przygotowany do każdych zajęć. 

 

Ocenę bardzo dobrą otrzymuje uczeń, który: 

 

 opanował pełen zakres wiedzy i umiejętności z plastyki oraz wiedzy o sztuce określony 

programem nauczania danej klasy, 

 sprawnie posługuje się zdobytymi wiadomościami, 

 rozwiązuje samodzielnie problemy z zakresu treści, formy i ekspresji w pracach plastycznych, 

 potrafi zastosować zdobytą wiedzę z  zakresu plastyki do rozwiązywania zadań i problemów  

w różnych sytuacjach, 

 systematycznie pracuje na każdej lekcji i w określonym czasie oddaje swoją pracę do oceny, 

 jest przygotowany do zajęć. 

 

Ocenę dobrą otrzymuje uczeń, który: 

 

 opanował pełen zakres wiedzy i umiejętności z plastyki oraz wiedzy o sztuce określony 

programem nauczania danej klasy, 

 poprawnie i samodzielnie rozwiązuje zadania praktyczne i teoretyczne, ale potrzebuje więcej 

czasu na realizację postawionych zadań, 

 jest pracowity i gotowy do podjęcia pracy, 

 prawie zawsze jest przygotowany do zajęć. 

 

Ocenę dostateczną otrzymuje uczeń, który: 

 

 opanował podstawowe  umiejętności z plastyki oraz wiedzy o sztuce określony programem 

nauczania danej klasy umożliwiające mu rozwiązywanie zadań plastycznych o średnim 

stopniu trudności, niekiedy przy pomocy nauczyciela, 

 wymaga zachęty do pracy i dłuższego czasu na jej wykonanie, 

 zdarza się, że jest nieprzygotowany do zajęć. 

 

Ocenę dopuszczającą otrzymuje uczeń, który: 

 

 w ograniczonym zakresie rozwiązuje problemy plastyczne o minimalnym stopniu trudności  i 

najczęściej przy pomocy nauczyciela, 

 nie jest przygotowany do lekcji, nie dba o swój podstawowy warsztat pracy. 

 

Ocenę niedostateczną otrzymuje uczeń, który: 

 

 pomimo pomocy  i działań terapeutycznych nauczyciela nie nabył umiejętności i wiedzy  o 

minimalnym stopniu trudności, 

 jest notorycznie nieprzygotowany do zajęć, 

 nie wykazuje chęci podjęcia jakichkolwiek działań. 



O przedmiotowych zasadach oceniania i wymaganiach edukacyjnych na poszczególne oceny 

uczniowie informowani są na pierwszej godzinie lekcyjnej. 

 

 
                                                                                                                                    nauczyciel 

Elżbieta Świder 

 


